



Verksamhetsplan för Kalix Skidklubb (KSK) samt klubbens värdegrunder för åren 2024-2027.

Fastställd av årsmötet, Kalix 2023-06-14

INLEDNING

Kalix Skidklubb förening har tre övergripande dokument, där

-Kalix Skidklubb Stadgar berör klubbens beslutande regler och årsmötet godkänner eventuella ändringar.

-Kalix Skidklubb Verksamhetsplan innehåller inriktning och allmänna målsättningar för styrelse och andra aktörer i föreningen att jobba efter, årsmötet godkänner planen på 3år, planen kan dock revideras och godkännas av följande årsmöte för en ny 3års period.

-Kalix Skidklubb Riktlinjer för säsongen xxxx/xx är ett levande dokument som uppdateras och godkänns av den nya styrelsen som valts av årsmötet och publiceras på hemsidan.

Verksamhetsidé

Kalix Skidklubb skall bedriva en bred verksamhet från ungdom till motionär inom främst längdskididrotten med specifik längdskidträning/verksamhet även sommartid.

Verksamhet

Kalix Skidklubb bildades år 1979 efter att ha varit en sektion i Assi IF.

Kalix Skidklubb bedriver en bred verksamhet från ungdom till motion. Här ingår allt från fostrande ungdomsverksamhet till elitsatsning på junior- och seniornivå. Huvuddelen av de aktiva är fostrade inom klubben.

Medlemskap; Kalix Skidklubb är ansluten till Svenska Skidförbundet, Norrbottens Skidförbund, Svenska Friidrottsförbundet, Svenska Parasportförbundet och Norrbottens Friidrottsförbund.

Föreningens beslutande organ är årsmötet, extra årsmöte och styrelse.

Under Styrelse så finns 3 kommittéer, Ekonomi-, Tävlings- samt Serverings-kommittee som har till uppgift att stötta och avlasta styrelse med frågor som rör respektive område.

*Idrott är fysisk aktivitet som vi utför för att kunna prestera mera, ha roligt och må bra
Idrott består av träning, lek, tävling och kamratskap
Skidåkning för barn skall vara lekfull, allsidig och bygga på flickor och pojkars egna behov och
förutsättningar – samt ta hänsyn till variationer i utvecklingstakt.
Barn mår bra av att utöva flera olika idrotter och har rätt att göra detta i olika föreningar. Därför ska
idrottens naturliga säsongskaraktär respekteras i barnidrotten
"SKIDOR ÅT ALLA"*

Verksamhetens mål:

- Kunna erbjuda stöttning åt ideella ledare i olika funktioner i klubben, detta kan vara i form av utbildning, tränarträffar och liknande i samråd mellan sportchef och styrelse, riktlinjer är att det skall gynna Kalix Skidklubb och dess verksamhet under tid.
- Kunna erbjuda skidträning för alla åldrar, under förutsättning att vi har ledare.
- Skapa kamratskap, samhörighet, trivsel, trygg social miljö och klubbkänsla så att längdskidor upplevs som något positivt, och att barn och ungdomar kan utvecklas och vara delaktiga i klubbens verksamhet, samt lär sig visa hänsyn och respekt till andra samt tidigt ta ansvar för sig själv och andra.
- Skapa ett livslångt intresse för längdskidor.
- Genomföra skidskola för barn t.o.m. 8 år.
- Kunna erbjuda vallningsutbildning åt medlemmar minst en gång per år.
- Ge de som vill tävla förutsättningar att tävla i Norrbotten och de som är kvalificerade möjlighet att tävla i Sverige.
- Genomföra tävlingar i form av Kalixspelen samt Klubbmästerskap.
- Arrangera större nationella tävlingar såsom SM eller Junior/Senior cup ca. vartannat år.
- Utveckla en långsiktig junior- och seniorverksamhet.
- Skapa en gemenskapskänsla bland både barn och föräldrar med en tydlig klubbtilhörighet.

Föreningens uttalade mening är att alla träningar och läger i klubbens regi ska präglas av att deltagarna har roligt, träning ska bedrivas under lekfulla former med tonvikt lagd på koordination, spänst och snabbhet.

AKTIVITETER

Träning

Ledarledd träning 2 kvällar i vecka (löpning, rullskidor, skidgång och skidåkning) under skolperioden. Under sommaren träning 2 kvällar i veckan för ungdomar över 13 år tillsammans med juniorer och seniorer. Träningarna avslutas med gemensam fika i klubbstugan, värd för fikaten utses av serveringskommittén.

Kalix Skidklubb arbetar aktivt för att intressera barn och ungdomar men även vuxna motionärer för skidsporten.

Gruppindelningen sker som utgångspunkt efter ålder, oavsett kön, färdighet eller annat. Eventuella avsteg från principen skall fattas av sportchef i samråd med tränare, där stor hänsyn tas till övriga i bägge grupper för att inte indelningen skall verka negativt på någon annan individ.

Läger

Klubbens målsättning är att varje år genomföra minst ett klubläger för sina aktiva där klubben kan stå för hela eller del av lägerkostnad, efter styrelsebeslut.

Ekonomisk individuell stöttning för organiserat längdskidrelaterat träningsläger (ex. sommar-, vinterskidskola) arrangerat av annan förening eller motsvarande ges under verksamhetsåret på fastställt maxbelopp se *-Kalix Skidklubb Riktlinjer för säsongen xxxx/xx*, för träningsaktiva inom KSK från 13 års ålder, samråd skall ske med sportchef och/eller styrelse.

Juniorer och Seniorer erbjuds lite olika lägerkoncept beroende på vilka läger som anordnas av distriktsförbundet eller andra konstellationer, detta motiveras med att i den åldern är det viktigt att kunna få sparring och delta tillsammans med andra aktiva från andra klubbar för sin sportsliga utveckling. Deltagande och vilka läger som är aktuella beslutas av styrelse och sportchef.

Begrunda två citat ur "Vett & Etikett för idrottsföräldrar"

"Att tävla är för de flesta barn ingen stor sak. Barn lever i nuet. De kämpar för en seger och älskar att göra mål. Men slutresultatet har de ofta glömt bort innan de kommer hem – såvida inte Du, och andra vuxna, fortsätter att lägga orimligt stor vikt vid just resultatet."

Utvecklingstakten hänger inte ihop med en viss ålder utan följer andra mönster. Många gånger är det barn födda tidigt på året, som har fysiska fördelar och blir framträdande i sin idrott. Därmed tenderar man att förbise stor talang gömd i en liten kropp, eller för den delen gömd i en "klumpig" eller "skranglig kropp"

Egna Tävlingar/arrangemang

- Klubbmästerskap i terränglöpning äger rum under hösten.
- Kalixspelen sker under säsongen.
- Klubbmästerskap i längdskidor äger rum i regel under sen våren.

Klubben har som ambition att ungefär vartannat år arrangera en nationell tävling i form av SM, Cup tävling, medlemmarna förväntas delta vid sådana tävlingar i form av funktionärer och i olika grad ansvar för olika områden ingående i tävlingen.

Tävlingar sanktionerade av SSF

Alla träningsaktiva barn och ungdomar i föreningen erbjuds att delta i skidtävlingar i distriktet sanktionerade av SSF under skidsäsong där klubben bekostar anmälningsavgift.

Deltagande och villkor för Nationella och Internationella tävlingar beslutas av styrelse och sportchef.

Under tävling skall Kalixskidklubbs dräkter bäras, undantag nya medlemmar som inte hunnit skaffa dräkter eller som är osäkra på hur barnet vill fortsätta inom skidsporten.

För övriga riktlinjer och regler hänvisas till dokumentet Kalix Skidklubb Riktlinjer för aktuellt år.

Tävlingsansvarig

Tävlingsansvarig utses av styrelsen till huvuddelen av tävlingarna enligt SSF tävlingsprogram.

Till tävling strävar vi att medföra Kalix Skidklubbs klubbvimpel samt sätta upp denna.

På tävlingsplatsen:

- utser vi och märker upp en bra samlingsplats för Kalix Skidklubb i syfte att våra medlemmar skall hitta dit och att vi kan vara samlade på en plats.
- utser vi någon att hämta nummerlappar och meddela tävlingsarrangörerna eventuella KSK strykningar eller andra ändringar.
- samarbetar vi inom klubben i möjligaste mån med vallning och delar med oss av kunskap och hjälper i mån av tid nya medlemmar med vallning.

Arbetspass och Inkomstbringande verksamhet

Kalix Skidklubb åtar sig olika inkomstbringande arbeten i syfte att stärka klubbkassan för att kunna bedriva tränings, läger och tävlingsverksamhet. De aktiva och deras familjer förväntas delta i samtliga sådana arbeten, även de yngsta välkomnar vi att delta då dessa sammankomster skapar en väldigt fin gemenskaps känsla.

För att vi även fortsättningsvis skall kunna bedriva verksamheten under bra premisser för de aktiva så är det av högsta vikt att alla verkligen är införstådda i vikten att delta i inkomstbringande verksamhet, därför kan klubben följa upp arbetsinsatserna hos medlemmarna och även ta upp till diskussion med den enskilda medlemmen om det visar sig att någon systematiskt medvetet eller omedvetet "åker snål skjuts" på övriga medlemmar.

I extremfall förbehåller styrelse rätten att neka en enskild medlem ekonomisk stöttning och subventionering vid träning-, tävling-, läger verksamhet.

KLÄDER OCH REKLAM

Klubbkollektion kläder

Klubben har en gemensam kollektion som kan variera från år till år för klubbens medlemmar, klädansvarig inom klubben tar fram lämplig kollektion, och håller i gemensamma beställningar för att kunna dra nytta av bättre pris vid större order.

Styrelse beslutar vad som gäller angående prissubventionering till aktiva, ledare samt andra funktioner detta kan variera från olika verksamhetsår, beroende på ekonomi eller andra beslut.

Kalix Skidklubbs tränings- och tävlingskläder skall användas vid all officiell tävlings- och lägerverksamhet.

Sponsring/Reklam

Utdelade reklammärken skall bäras på anvisad plats. Klubben förbehåller sig rätt att vid behov kalla in kläder för eventuellt reklamtryck.

Utgångspunkten är att alla klubbdräkter under ett specifikt år skall se likadana ut med avseende på sponsortryck och utformning.

Nyttillkomna sponsorer skall beaktas med avseende på om dessa på olämpligt sätt konkurrerar med befintliga sponsorer, eller om dessa av någon anledning väcker anstöt eller är olämpliga av andra orsaker.

Egna önskemål angående klubbkläder, exempelvis egna sponsorer hanteras restriktivt av klubben. Se mer i dokumentet *-Kalix Skidklubb Riktlinjer för säsongen xxxx/xx*.

Styrelse har beslutsrätt i fråga om klubbkläders utformning.

MEDLEMMAR

Nya medlemmar

Kalix Skidklubb skall aktivt verka för att nya medlemmar och dess familjer på bästa sätt kan komma in i klubbgemenskapen, detta exempelvis genom att bjuda in dessa i de olika verksamheter som klubben bedriver i form av arbete under tävlingar eller inkomstbringande arbete.

Medlemsavgift

Alla som deltar i Kalix Skidklubbs verksamhet skall för att uppfylla Riksidrottsförbundets stadgar vara medlemmar i föreningen.

För övriga riktlinjer angående medlemskap se i dokumentet *-Kalix Skidklubb Riktlinjer för säsongen xxxx/xx*.

Föreningsförsäkring

Genom medlemskap i föreningen är medlemmen försäkrad via Svenska Skidförbundet. Mer om omfattning av försäkring finns att läsa på Svenska Skidförbundets hemsida (förnärvarande www.skidor.com, sök "Försäkring")

Kompetensutveckling/Utbildning

Styrelsen beslutar om kompetensutveckling och utbildning för tränare och andra i organisationen samt enskilda medlemmar i förekommande fall. Riktlinjer är att det skall gynna Kalixskidklubb och dess verksamhet under tid.

STYRELSE

Styrelsen är sammansatt i enighet med 6 kap 1 § i *-Kalix Skidklubb Stadgar*. Utformning samt namn på de olika posterna presenteras på KSK hemsidan.

Möten och information

- Styrelsen har möte 1 gång i månaden om inte särskilda hinder föreligger.

- Tränargruppen har möten vid behov under säsongen samt ett uppstarts- samt ett avslutsmöte.
- Styrelsen kallar till Årsmöten samt övriga medlemsmöten vid behov.
- Medlemsmöte/Föräldramöte hålls i början av vintersäsongen.

ÖVRIGT

Klubbstugan

Klubbstugan hyr Kalix Skidklubb av Kalix kommun som står för ägarskapet, den används vid träningskvällar, träningar/läger och möten. Stugan delas med OK Vargen orienteringsklubben där vi förfogar över varsitt kontor utöver övriga utrymmen. Målhus och Vallaboda. förfogas av Kalix Skidklubb i sin helhet.

Inventarier i klubbstugan som ägs av kalixskidklubb, registreras i sidoregister och lagras i KSK Administrativa pärm i klubbstugan.

Hemsida och IT

Klubben har en officiell hemsida där aktuell information om klubben och dess verksamhet framgår: <https://www.kalixskidklubb.se>

För att kunna kommunicera direkt i realtid med medlemmar, främst mellan tränare och aktiva så använder vi oss av app typ WhatsApp, men även annan lösning kan förekomma.

Konstsnö

Kalix Kommun har sedan tidigare investerat i en konstsnöanläggning som startar under senhösten då temperaturer prognostiseras hålla kallgrader, denna bedömning görs av Kalix kommun men i samråd med Kalixskidklubb.

Tillgänglighetsbanan

Kalix Skidklubb i samarbete med Kalix Kommun tog i drift en drygt 3km lång asfalterad tillgänglighetsbana under 2022Q3 på Djuptjärns skidområde där Kalix Skidklubb varit initiativtagare och drivande och via bl.a allmänna arvsfonden stått för större delen av finansieringen vid bygge.

Banan är tillgänglig även för allmänheten. KSK kan med detta erbjuda sina medlemmar en trygg och säker träning/tävling verksamhet utan att behöva nyttja trafikerade vägar.

Skötsel, drift och ansvar ligger hos Kalix Skidklubb enligt ett 10årigt drift och underhållsavtal från och med 2022.

Doping & droger

Kalix Skidklubb har ett aktivt ställningstagande mot dopning och droger.

Fusk i alla dess former strider mot idrottens grundläggande idéer.

Att med hjälp av dopingpreparat, otillåtna träningsmetoder eller brott mot fastställda tävlingsregler och idrottens etiska principer nå framgång kan aldrig accepteras.

All dopning innebär dessutom hälsorisker för individen och strider mot all medicinsk etik.

Dopning skadar vår sports trovärdighet och leder till minskat intresset för sporten.

Det åligger den aktiva att själv ta ansvar för vad som räknas som doping då även hälsopreparat och receptbelagda mediciner kan innehålla dopingklassade substanser.

Kalix Skidklubb ansvarar som folkrörelse och inte minst rollen som ungdomsfostrande organisation och kräver insatser på alla nivåer när det gäller arbetet för de etiska principerna inom vår idrott. Rent spel och fair-play ska vara ledord i vårt arbete.

Kalix 2023-06-14

Styrelsen Kalix Skidklubb